



Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Työjaoston 15.12.2023 hyväksymä

YLEISTÄ

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta, MTS, toimii parlamentaarisena foorumina, joka organisoii ja edistää vuoropuhelua turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisesta kansalaisjärjestöjen, päättäjien, viranomaisten, median ja asiantuntijoiden kesken. MTS seuraa yhteiskunnan yleistä varautumista kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin sekä kartoittaa niihin liittyviä tarpeita painottaen erityisesti viestintää. MTS kehittää kansalaisjärjestöjen ja median asiantuntemusta ja osaamista turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä varautumisesta. MTS teettää ja julkaisee turvallisuuspolitiikkaa, maanpuolustusta ja väestön kriisitietoisuutta koskevia mielipidetutkimuksia sekä tukee viranomaisten varautumista kriisitilanteiden ja poikkeusolojen tutkimustoimintaan. MTS jatkaa pohjoismaista yhteistyötä erityisesti Ruotsin ja Norjan kanssa.

MTS näkee tärkeäksi oman roolinsa ja toimintansa turvallisuuspoliittisena keskusteluforumina, joka kokoaa yhteen toimijoita laajasta piiristä. Seminaari- ja koulutustoimintansa pohjaksi MTS seuraa aktiivisesti ajankohtaista turvallisuuspolitiikkaan ja kriisiviestintään liittyvää keskustelua.

Valtioneuvosto asetti 7.9.2023 nykyisen suunnittelukunnan siihen saakka, kunnes seuraavien eduskuntavaalien jälkeen asetetun uuden suunnittelukunnan toimikausi alkaa. MTS:n puheenjohtaja on kansanedustaja *Jarno Limnéll* (kok.) ja varapuheenjohtajia ovat kansanedustajan avustaja *Marika Sorja* (ps.) ja kansanedustaja *Tuula Väätäinen* (sd.).

Suunnittelukunta voi asettaa keskuudestaan työjaoston sekä asiantuntijajaostoja ja määrää niihin puheenjohtajan ja tarvittavan määrän jäseniä. Suunnittelukunnassa toimii kulluvalla kaudella työjaoston lisäksi kolme jaostoa: koulutus- ja järjestöjaosto, mediajaosto ja tutkimusjaosto.

TUTKIMUSTOIMINTA

Asetuksen mukaan MTS:n tehtävänä on teettää ja julkaista tutkimuksia turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta koskevasta mielipideilmastosta ja kansalaisten henkisestä kriisinkestokyvystä. MTS teettää mielipidetutkimuksen vuonna 2024.

MTS seuraa Ruotsissa ja Norjassa sekä Suomessa tehtäviä mielipidetutkimuksia, jotka liittyvät turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaan sekä maanpuolustukseen.

SEMINAARIT

MTS järjestää päätöksentekijöille sekä median, järjestöjen ja hallinnon edustajille suunnattuja teemaseminaareja, joiden tarkoitus on tarjota taustatietoa joistain ajankohtaisista aiheista koskien erityisesti turvallisuuspolitiikkaa, maanpuolustusta sekä kriiseihin varautumista.

MTS järjestää perinteisen journalistiseminaarin loppuvuodesta Helsingissä.

MTS:n maakunnalliset tapahtumat toteutetaan avoimina yleisötilaisuuksina, joissa on asiantuntijapuheenvuoron lisäksi ulko- ja turvallisuuspoliittinen paneelikeskustelu, johon pyydetään osallistujat kyseisestä vaalipiiristä eduskunnassa edustetuista eduskuntapuolueista. Maakunnallisia tapahtumia järjestetään toimintavuonna kaksi kevätkaudella ja kaksi syyskaudella.

KOULUTUSTOIMINTA

MTS:n yhteistyö valtakunnallisten maanpuolustuskurssien kanssa jatkuu. MTS ehdottaa osaltaan kurssille kutsuttavia toimittajia ja tutkijoita. Maanpuolustusopetuksen neuvottelukunnassa, MONK:ssa MTS:n puheenjohtaja on varsinainen jäsen ja pääsihteeri varajäsen.

MTS jatkaa yhteistyötä Pääesikunnan viestintäosaston kanssa viestintäalan peruskurssien järjestämisessä. Kurssi on järjestetty viime vuosina kerran vuodessa. Koulutuksesta vastaa Pääesikunta. MTS rekrytoi kurssille varusmiespalvelusta suorittamattomia henkilöitä. Kurssin osallistujien rekrytointi alkanee keväällä 2024. Pääesikunta rekrytoi tarpeidensa mukaisesti kurssin reserviläiset.

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

MTS jatkaa tiivistä pohjoismaista yhteistyötä erityisesti Ruotsin Folk och Försvar -järjestön ja Norjan Folk og Forsvar -järjestön kanssa niin, että ainakin konferenssiyhteistyöhön osallistuu jatkossa myös Tanskan Folk & Sikkerhed -järjestö.

Vuoden 2024 pohjoismaisen konferenssi järjestetään 13.-15.5. Ruotsissa teemalla Pohjolan yhteinen puolustus. Konferenssia valmisteleva kokous on tarkoitus järjestää 1.2.2024 Tukholmassa.

MTS:n ulkomaanvierailut, joita on perinteisesti tehty pohjoismaisten konferenssien lisäksi yksi toimikaudessa, pidetään jatkossakin lähinnä työjaoston toimintana.

MTS:n kansainvälinen yhteistyö on perinteisesti painottunut pohjoismaiseen yhteistyöhön, minkä lisäksi on tarkoitus käynnistää myös muuta yhteistyötä esimerkiksi Natoon liittyen. Tätä silmällä pitäen työjaosto vierailee vuoden alkupuolella Brysselissä.

TALOUS

MTS:n vuoden 2024 määräraha on xx euroa. MTS:n työjaosto päättää tarkemmin määrärahan käytöstä eri toimintoihin.

MTS:N TOIMISTO

MTS:n toimisto sijaitsee puolustusministeriön toisessa kerroksessa katuosoitteessa Eteläinen Makasiinikatu 8. Toimisto on ollut viestintäyksikön yhteydessä vuoden 2017 alusta alkaen.

Suunnittelukunnan pääsihteeri on YTM *Heli Santala*. Yleissihteeri on VTM *Markus Kinkku*.

Suunnittelukunnan maksuliikenteestä vastaa viestintäsihteeri *Jaana Riihimaa*.